
Tisknuto: 27.05.2024  22:01

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Civilní proces 3
KPO/PR3N  / 4

Pracoviště / Zkratka KPO / PR3N
Název Civilní proces 3

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 6 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KPO/PR3
Vyloučené předměty KPO/PR3

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti se ve třetí části po předchozím komplexním seznámení s problematikou občanského práva procesního v rámci seminární
výuky naučí vyjádřit svá stanoviska dotýkající se celé problematiky občanského práva procesního.

Požadavky na studenta

Ukončení zápočtem, který bude udělen na základě vypracování písemného testu, popřípadě ústního přezkoušení, a postupovou
zkouškou.

Obsah

Seminární výuka je zaměřena na zopakování látky odpřednášené v předchozích dvou částech výuky a na prohloubení jejích
znalostí.

10

Předměty informativně doporučené KPO/PR1N
a
KPO/PR2N
Nejsou definovány

Předměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Prof. JUDr. Přemysl Raban, CSc. (100%)•  Garanti:
Mgr. Miroslav Hromada, Ph.D. (100%), JUDr. Blanka Kapitánová (100%), JUDr. Zdeněk Pulkrábek,
Ph.D. (100%), JUDr. Jitka Wolfová (100%), Doc. JUDr. Ing. Radka Zahradníková, Ph.D., LL.M. (100%)

•  Vede seminář:

Literatura

Zahradníková, Radka. Civilní právo procesní. Plzeň : Aleš Čeněk, 2013. ISBN 978-80-7380-437-4.•  Základní:
Winterová, Alena. Civilní právo procesní. Část druhá, Řízení vykonávací, řízení insolvenční. Vydání
první. 2015. ISBN 978-80-7502-077-2.

•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  22:01



Strana: 2 / 4

Winterová, Alena; Macková, Alena. Civilní právo procesní. Část první, Řízení nalézací. 8. vydání.
2015. ISBN 978-80-7502-076-5.

•  Základní:

Drápal, L., Bureš, J., a kol.:. Občanský soudní řád, komentář I díl., 1 vyd.. Praha : C.H. Beck, 2009.
ISBN 978-80-7400-107-9.

•  Základní:

Svoboda, Smolík, Levý, Šínová a kol. Občanský soudní řád. Komentář. 2. vyd.. Praha: C.H.Beck,
2017. ISBN 978-80-7400-673-9.

•  Základní:

Winterová, A. Civilní právo procesní, část první, vysokoškolská učebnice: doplněné o předpisy
evropského práva, 6. aktual. vyd.. Praha: Linde, 2014. ISBN 978-80-7201-940-0.

•  Doporučená:

Pomahač, Richard. Evropské správní soudnictví. 1.vyd. Praha : C.H. Beck, 1998. ISBN 80-7179-183-
0.

•  Doporučená:

Tripes, Antonín. Exekuce v soudní praxi. Praha : C.H. Beck, 2006. ISBN 80-7179-489-9.•  Doporučená:
Richter, Tomáš. Insolvenční právo. Vyd. 1. Praha : ASPI, 2008. ISBN 978-80-7357-329-4.•  Doporučená:
Macur, J. Kurs občanského práva procesního. Exekuční právo. 1. vyd.. Praha, C.H.Beck, 1998. ISBN
80-7179-190-3.

•  Doporučená:

Stavinohová, Jaruška. Občanské právo procesní : řízení o výkon rozhodnutí : řízení konkursní a
vyrovnací : řízení rozhodčí. Brno : Masarykova univerzita, 1997. ISBN 80-210-1554-3.

•  Doporučená:

Wipplingerová, Miloslava; Zahradníková, Radka; Spurná, Kristýna. Zvláštní řízení soudní. 2.,
opravené vydání. 2015. ISBN 978-80-7478-829-1.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 40
Kontaktní výuka 26
Příprava na dílčí test [2-10] 15
Příprava na zkoušku [10-60] 75

156Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Test,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

- orientovat se v základech práva jako normativním systému

- orientovat se v alespoň základech občanského práva hmotného

- orientovat se v materii civilního procesu v rozsahu kurzu PR1N a PR2N

- doporučuje se absolvovat povinný předmět PR1N a PR2N

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

- prokázat obecné základní teoretické znalosti v oblasti práva

- prokázat znalosti civilního procesu v rozsahu kurzu PR1N a PR2N

- užívat základní terminologii v rozsahu kurzu PR1N a PR2N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  22:01



Strana: 3 / 4

- doporučuje se absolvovat povinný předmět PR1N a PR2N

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

mgr. studium: samostatně získávají další odborné znalosti, dovednosti a způsobilosti na základě především praktické
zkušenosti a jejího vyhodnocení, ale také samostatným studiem teoretických poznatků oboru.,
mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i laikům informace o povaze odborných problémů a vlastním
názoru na jejich řešení,

Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Seminární výuka (diskusní metody),

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti by měli po absolvování třetí části porozumět celé širší problematice občanského práva procesního a sami by měli umět
o ní diskutovat. Student bude schopen aplikovat zevrubně probranou materii občanského práva procesního v celé šíři na
praktické příklady. Rovněž bude schopen popsat jednotlivé instituty občanského práva procesního i s odkazem na relevantní
judikaturu
- se naučil vyjádřit svá stanoviska dotýkající se celé problematiky občanského práva procesního

- rozumí podstatě a obsahu probírané materie

- je schopen prokázat znalosti civilního procesu v rozsahu předmětů PR1N, PR2N a PR3N

- umí, rozumí a chápe systematiku celého civilního procesu

- rozumí odborné právní terminologii civilního procesu

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

- je schopen užít získané znalosti civilního procesu v rozsahu předmětů PR1N, PR2N a PR3N

- používá s porozuměním odborný jazyk

- vyjadřuje se v mluvených projevech jasně a srozumitelně

- je schopen interpretovat a aplikovat právní normy upravují probranou materii

- aplikuje získané poznatky na modelové situace

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

mgr. studium: srozumitelně a přesvědčivě sdělují odborníkům i širší veřejnosti vlastní odborné názory,

mgr. studium: samostatně a odpovědně se rozhodují v nových nebo měnících se souvislostech nebo v zásadně se vyvíjejícím
prostředí s přihlédnutím k širším společenským důsledkům jejich rozhodování,

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 LS16

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 LS15

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 LS17

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  22:01



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 LS13

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2023 Povinné
předměty - 3.
ročník

A 3 LS14

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 27.05.2024  22:01


